
REVUEÊN°61 

Doar Ivri—la revue du CFPI 

3 

SOMMAIRE  

Les articles sont publiés sous la responsabilité de leur auteur 

 

*     * 
* 

Le mot du président 

Le coin du rédacteur en chef : le ‘chameau’ 

Variétés et curiosités: 2 courriers vers la Suisse 

Courriers taxés en 1948-1949—17 pièces rares 

Les tarifs postaux pendant le période classique 
1948-1953: l’international (1) 
 

Graf Zeppelin LZ127 
 

The American joint distribution committee 
 

Judaica; un airmail de 1941 
 

Poste Italienne 1909 
 

Une pièce de choix : ‘Tin can mail’ 

Bernard BOCCARA 
 

Jean-Paul DANON 
 

Christian-Daniel Aൻඋൺඏൺඇൾඅ  
 

Yacov TSACHOR 
 

Ed KROFT 
 
 
 

GOTHIC STAMPS 
 

Gal SHIFRON 
 

Christian-Daniel Aൻඋൺඏൺඇൾඅ  
 

Ron WARSHAWSKI 
 

Edward ROSEN 

4 
 

5 
 

6 
 

8 
 

14 

 
 

23 
 

24 
 

31 
 

31 
 

32 

Cette lettre recommandée de JÉRUSALEM à SYRACUSE, N.Y. du 15 août 1948 est correctement 
affranchie 145 mils par un plate block et une paire de  tabs du 20 mils, une  paire de tabs du 10 mils 
et un tab du 5 mils (2 x 65 + 15).  
La lettre en couverture de TEL AVIV à CHICAGO est affranchie 60 proutot le tarif par voie de surface 
du 3ème échelon (30+ 2x15) en 1949 
Voir page 21. 


